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Tarka do usuwania warstw powierzchni okładzin budowlanych, zwłasz-

cza ze styropianu 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t tark a d o usuwani a warst w powierzchn i 

okładzin budowlanych, zwłaszcza ze styropianu. 

Nowość i indywidualny charakter wzoru przejawia się w ukształtowaniu. 

Przedmiot wzoru jest uwidoczniony na rysunku, na którym fig. 1.1 przedstawi a 

tarkę w widoku z góry, fig.1.2 przedstawia widok ogólny tarki z dołu, fig.1.3 przedsta-

wia widok częściowy tarki z boku, fig. 1.4 przedstawia widok elementów części robo-

czej tarki. 

Tarka wedłu g wzoru posiad a część roboczą w kształcie prostokątne j płytki połączo-

nej z uchwytem , zamocowanym do jej górnej powierzchni, w położeniu odpowiednio 

równoodległym do par równoległych boków. 

Uchwyt, w  widoku z  boku , m a kontu r zbliżony do duże j liter y „U" odwróconej o  ką t 

180°, a  jeg o powierzchni a zewnętrzn a jes t owalna , o  lekk o spłaszczonyc h po -

wierzchniach bocznych , za ś w  środkowe j częśc i powierzchn i spodnie j znajduj ą si ę 

poprzeczne wybrania. 

Powierzchnie boczn e posiadaj ą przelotow e podłużn e otwor y rozmieszczon e wzdłu ż 

linii położone j w  środkowe j częśc i powierzchni , odpowiadające j konturow i uchwytu . 



Obydwa końce uchwytów są ograniczone podstawami w kształcie kwadratu, które są 

osadzone w  odpowiadający m i m kształte m wybraniac h wykonanyc h w  górne j po -

wierzchni płytki roboczej. 

Powierzchnia płytki , w widoku z góry , posiad a przelotow e okrągł e otwory rozmiesz -

czone w równoległych do jej krawędzi rzędach. Po odwrotnej stronie płytki, na obrze-

żu każdeg o otwor u s ą rozmieszczon e ściśl e ostrosłup y o  podstawi e trójkąta , czę -

ściowo się przenikające w taki sposób, że tworzą wokół niego walcowy krąg o gład-

kich ścianac h wewnętrznych , zakończon y u  gór y pilastym i ząbkami , natomias t n a 

zewnętrznej ściance powstają ukośne żebra. 

Tarka według wzoru jest wykonana z tworzywa sztucznego, przy czym kolory części 

roboczej i uchwytu są kontrastowe. 

Cechą istotną tarki według wzoru przemysłowego jest to, że: 

posiada część roboczą w kształcie prostokątnej płytki połączonej z uchwytem, 

który w widoku z bok u ma kontur zbliżony do dużej litery „U" odwróconej o kąt 180° , 

a jego powierzchni a zewnętrzna jest owalna, o lekko spłaszczonych powierzchniac h 

bocznych, zaś w środkowej części powierzchni spodniej znajdują się poprzeczne wy-

brania. 

powierzchnie boczn e uchwyt u posiadaj ą przelotow e podłużn e otwor y roz -

mieszczone wzdłu ż lini i położone j w środkowe j częśc i powierzchni , odpowiadające j 

konturowi uchwytu. 

obydwa końc e uchwytó w s ą ograniczon e podstawami , któr e s ą osadzon e 

w wybraniach wykonanych w górnej powierzchni płytki roboczej. 

powierzchnia płytki , w  widok u z  góry , posiad a przelotow e okrągł e otwor y 

rozmieszczone w równoległych do jej krawędzi rzędach. 

po odwrotnej stronie płytki, na obrzeżu każdego otworu są rozmieszczone ści-

śle ostrosłup y o  podstawi e trójkąta , częściow o si ę przenikając e w  tak i sposób , ż e 

tworzą wokół niego walcowy krąg o gładkich ścianach wewnętrznych, zakończon y u 

góry pilastymi ząbkami, natomiast na zewnętrznej ściance powstają ukośne żebra. 
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